



VELFÆRDSMINISTERIET

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

SST/ J.nr. 2007-5945

Folketingets Socialudvalg

Dato: 19. december 2007

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 3. december 2007 følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 12 (SOU Alm. del).

Spørgsmål nr. 12:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det blev den nystiftede organisation DHSS, der fik samtlige 2,9 mio. kr., som sidste år blev bevilliget til uddannelsen af servicehunde, mens STH ikke fik andel i disse midler?”

Svar:

Som led i finanslovsaftalen for 2006 mellem regeringen og Dansk Folkeparti blev der afsat en social- og sundhedspulje til finansiering af initiativer inden for social- og sundhedsområdet. I den forbindelse blev Socialministeriet anmodet om at udarbejde et aktstykke, som Socialministeriet den 7. juni 2006 forelagde Finansudvalget med anmodning om udvalgets tilslutning til, at der i 2006 overførtes 2,9 mio. kr. fra Social- og Sundhedspuljen til uddannelse af servicehunde til DHSS. Finansudvalget tiltrådte aktstykket den 4. september 2006.

I forbindelse med behandlingen af aktstykket anmodede Finansudvalget socialministeren om at indhente høringssvar fra organisationer for de berørte handicapgrupper. De Samvirkende Invalideorganisationer (DSI) svarede på samtlige organisationers vegne. DSI udtalte i høringssvaret sin støtte til, at der tilførtes yderligere ressourcer til området med servicehunde. Høringssvaret fra DSI er således indgået i Finansudvalgets vurdering. Høringssvaret er vedlagt til orientering.

Karen Jespersen

/ Karin Ingemann

Bilag vedlagt: Henvendelse fra DSI til Finansudvalget af 31. juli 2006.

Til:
Finansudvalget, Folketinget
Via Socialministeriet

Den 31. juli 2006
J nr 4043 315 [1015.01] .EP

Aktstykke 177

Handicaporganisationerne takker for muligheden for at kommentere Finansudvalgets aktstykke nr. 177.

Vi er glade for at blive inddraget i Finansudvalgets overvejelser forud for, at det træffer beslutning.

Socialministeriet har skrevet til DSI samt en række af DSI's medlemsorganisationer, som har fundet det mest belejligt, at DSI svarer på vegne af de hørte organisationer samt resten af DSI's 32 medlemsorganisationer.

Der er ingen tvivl om, at servicehunde er et nyttigt hjælpemiddel for mange mennesker med et handicap, ligesom førerhunde er et yderst nyttigt hjælpemiddel for blinde.

Det skal understreges, at der er stor forskel på at træne hhv. servicehunde og førerhunde, da deres funktion for deres "ejer" er væsentlig forskellig. Det stiller derfor forskellige krav til instruktørerne. Derfor er det naturligt for handicaporganisationerne, at det konkrete projekt tilsyneladende ikke omfatter instruktører fra førerhundetrænerforeningen.

Der er heller ingen tvivl om, at der er en større efterspørgsel efter servicehunde, end det i dag er muligt at efterkomme via den organisation, som allerede i dag træner og leverer servicehunde til mennesker med handicap.

Derfor kan handicaporganisationerne kun støtte op om, at der tilføres yderligere ressourcer til området med servicehunde, som hidtil næsten udelukkende har etableret deres økonomiske grundlag via private fondsmidler.

Det vil være det mest naturlige, hvis repræsentanter fra de mest berørte af handicaporganisationerne er aktivt involveret i tilrettelæggelsen og justeringen af grund- og efterfølgende træning og administration af servicehundordningerne, som det i dag er tilfældet med fører-

hunde i forhold til såvel førerhund som dens "ejer". Førerhundordningen administreres af Dansk Blindesamfund i samarbejde med bl.a. Kommunernes Landsforening.

Handicaporganisationerne finder det bestemt også tiltrængt at styrke væresteder og natvarmestuers muligheder i forhold til bl.a. mennesker med sindslidelse.

Med venlig hilsen

Stig Langvad
formand